
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

                       «Детский сад  «Ключевской № 2» 

                             Омского муниципального района Омской области 

 

 

                                   П Р И К А З     №  203                     от 23.12.2024 года 

 

«Об установлении размера родительской платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного 

образования в ДОУ» 

 

 В целях материальной поддержки воспитания  и обучения детей, посещающих 

ДОУ, реализующего образовательную программу дошкольного образования, 

руководствуясь Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273 ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Кодексом Омской области от 19.06.2008 года № 225 «О 

социальной защите отдельных категорий граждан», Положением о Комитете по 

образованию Администрации Омского муниципального района Омской области, 

утвержденным решением совета Омского муниципального района Омской области от 

20.06.2013 года № 26, Приказом Комитета по образованию Администрации Омского 

муниципального района Омской области от 30.10.2024г № 1451 «Об установлении 

размера родительской платы, взимаемой  с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих   образовательную деятельность  на 

территории Омского муниципального района Омской области», 

 

    П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Установить с 01.01.2025 года размер родительской платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательную программу дошкольного образования в ДОУ, согласно таблице: 

 

№ Возрастная категория 

размер платы в день, руб. 

в группах с 10,5 час. 

пребыванием 

в группах с 12 час. 

пребыванием 

1 Дети до 3-х лет 121 129 

2 Дети от 3-х лет до 7 лет 150 162 

 

2. Установить, что с детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также с детей с туберкулезной интоксикацией родительскую плату не 

взимать. 

3. Приказ Комитета по образованию Администрации Омского муниципального 

района Омской области от 16.11.2023г № 1826 «Об установлении размера 

родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования, расположенные на территории Омского 

муниципального района Омской области» признать утратившим силу с 31.12.2024 

года.  



4. Приказ ДОУ № 195 от 23.12.2023 года «Об утверждении размера родительской 

платы в МБДОУ «Детский сад «Ключевской № 2» считать утратившим силу с 

31.12.2024 года. 

5. Киршиной Елене Александровне, старшему воспитателю довести до сведения 

воспитателей групп данную информацию. 

 

6. Тощак Анастасии Борисовне, администратору сайта, обеспечить опубликование 

данного приказа на официальном сайте ДОУ информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий:               Т.В.Кононенко 

 
 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

 

  _____________________________________________________ Е.А.Киршина 

 

 

  ______________________________________________________ А.Б.Тощак 

 

 

 
 


		2025-01-10T14:09:14+0600
	Кононенко Татьяна Владимировна




